r--.-
~

~ . "~'[ , ·,. .. "' ' . 1 : . . ~: . .

! ~шн!-!r;r~rстпо юепщтt l'QCt.tmcкt1! ФtдtРлции i
1 ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
! Р~r~е1,раццо1шый .~Ъ "1Z.. т (f.-S?.,

fП"Lf" . -
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕ . ""': "."..,. ..... _ 2~.

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

ПРИКАЗ

2022 г.

Москва

Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы
дошкольного образования

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

в о а 65 ста:тьи с ответствии с ч стью 12 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «06 образовании в Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2022, № 39, ст. 6541),

пунктом 1 и подпунктом 4.2.62 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 июля 2018 г. No 884 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, № 32, ст. 5343; 2022, № 46, ст. 8024), пр и к азы в а ю:

Утвердить прилагаемую федеральную адаптированную образовательную

программу дошкольного образования для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья.

Министр С.С. Кравцов

Об угверждении ФАОП ДО 083 - 07